
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 01 марта 2023 года                   г. Моршанск                                     № 428           
 

Отчет об итогах деятельности  Контрольно- 

ревизионной   комиссии   города Моршанска  

Тамбовской области за  2022 год. 

 

Заслушав и обсудив отчет об итогах деятельности Контрольно-

ревизионной комиссии города Моршанска за 2022 год, Моршанский 

городской Совет народных депутатов отмечает, что полномочия Контрольно-

ревизионной комиссии определены Федеральным законом от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных 

образований», Положением о Контрольно-ревизионной комиссии города 

Моршанска Тамбовской области, утвержденного решением Моршанского 

городского Совета народных депутатов от 29 ноября 2012 года № 567(с 

изменениями), другими нормативно-правовыми актами.  

Основной задачей Контрольно-ревизионной комиссии города 

Моршанска является контроль соблюдения принципов законности, 

эффективности и результативности использования бюджетных средств на 

всех уровнях и этапах бюджетного процесса.  

Всего за 2022 год проведено контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий – 79, из них:    

контрольных мероприятий-13, внешняя проверка бюджетной 

отчетности главных распорядителей бюджетных средств – 4, внешняя 

проверка отчета об исполнении бюджета муниципального образования – 1, 

анализ за ходом исполнения бюджета муниципального образования (за 1 

квартал, за полугодие, за 9 месяцев)-3; 

экспертиза  проектов  законодательных   и иных нормативных правовых 

актов-58 (проекты  на внесение изменений в муниципальные программы - 47, 

проект решения Моршанского городского Совета народных  депутатов «О 

бюджете города Моршанска на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 

годов» - 1, проекты решений  Моршанского городского Совета народных 

депутатов «О внесении изменений в решение  Моршанского городского 

Совета народных депутатов «О бюджете города Моршанска  на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» -10). 

Проверкой охвачено 24 объекта. 



Контрольные мероприятия проводились в структурных подразделениях 

администрации города Моршанска, муниципальных казенных учреждениях, 

муниципальных бюджетных учреждениях. 

Общий объем выявленных нарушений и недостатков в денежном 

эквиваленте оценивается в размере 3 829,3 тыс. рублей.   

Структура нарушений в стоимостном выражении, выявляемых в ходе 

внешнего муниципального контроля, сложилась следующим образом:  

-нарушения при начислении заработной платы – 11,4 тыс. рублей; 

-нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной 

собственностью в сумме  3635,1 тыс. рублей;  

-нарушение при осуществлении государственных (муниципальных) 

закупок и закупок отдельными видами юридических лиц  в сумме 182,8 тыс. 

рублей. 

Контрольно-ревизионной комиссией в целях принятия надлежащих мер 

и устранения выявленных нарушений и недостатков вынесено 6 

представлений, которые направлены руководителям проверяемых объектов.  

Направлялись информационные письма по результатам контрольных 

мероприятий  в администрацию города Моршанска для контроля за 

устранением выявленных нарушений.  

В соответствии с действующим законодательством отчеты и 

заключения о результатах контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий направлены в городской Совет народных депутатов,  главе 

города и  в прокуратуру города Моршанска. 

На основании вышеизложенного, в соответствии со статьей 28 Устава 

города Моршанска,  Моршанский  городской  Совет  народных  депутатов  

РЕШИЛ: 

1.Отчет об итогах деятельности Контрольно-ревизионной комиссии 

города Моршанска Тамбовской области за 2022 год утвердить. 

2.Направить настоящее решение для официального опубликования в  

газете «Согласие» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru). 

 

 

 

Председатель  Моршанского  городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области                                   Л.Н. Шишкина 

 

 

 

 

 
 


